POLÍCIA CIENTÍFICA PARANÁ

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO – PERITOS/PCP
Ato de constituição - Deliberação nº 008/2023 – Conselho da PCP

Edital nº 002/2024-PCP

EDITAL Nº 027, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital nº 002/2024 –

PCP, de 22 de janeiro de 2024, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. Modelo da Declaração de Não Demissão de Serviço Público (Anexo) a ser

apresentada com a finalidade de atender o subitem “i” do item 9.5.8. do Edital de

Abertura nº 002/2024_PCP.

2. Serão aceitas, também, declarações de próprio punho, desde que contenham todas

as informações e exigências presentes no subitem “i” do item 9.5.8. do Edital de

Abertura nº 002/2024-PCP.

POLÍCIA CIENTÍFICA PARANÁ
COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO – PERITOS/PCP

Ato de constituição - Deliberação nº 008/2023 – Conselho da PCP
Edital nº 002/2024-PCP

DECLARAÇÃO

Eu,

CPF:

DECLARO, sob as penas da lei que NÃO fui demitido(a) do serviço público federal,

estadual, distrital ou municipal em consequência de aplicação de pena disciplinar, e

NÃO perdi o cargo público em razão de ordem judicial transitada em julgado a ser

cumprida ou em cumprimento.

Local, data:  -  ,  de  de

Assinatura do(a) candidato(a)

	Declaracao.pdf
	DECLARAÇÃO EDITÁVEL 2.pdf

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 2:
	Caixa de texto 3: CIDADE
	Caixa de texto 4_2: UF
	Caixa de texto 4: DIA
	Caixa de texto 5: MÊS
	Caixa de texto 6: